25/05/2022 09:38 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=592404&sr=true 1/1

Florianópolis - SC, 24 de maio de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 142/2022 - DIRADM (11.01.02.01)
(Identificador: 202394926)

Nº do Protocolo: 23292.017571/2022-38

REITORIA

Título: Ratificação da Inexigibilidade de Licitação nº 41004/2022

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, solicitamos a ratificação em favor da
empresa CÂMARA BRASILEIRA DE LIVROS, inscrita no CNPJ nº 60.792.942/0001-81, no valor de R$ 33.000,00
(trinta e três mil reais), por Inexigibilidade de Licitação com base no Caput do artigo 25 da Lei 8.666/93, tendo
como objeto a prestação de serviço de fornecimento de ISBN (International Standard Book Number / Padrão
Internacional de Numeração de Livro) para as publicações produzidas pelo Instituto Federal de Santa Catarina –
IFSC.
A empresa apresentou a documentação de acordo com o solicitado, estando habilitada e os preços ofertados
estão de acordo com os praticados de mercado.

Atenciosamente,

(Autenticado em 25/05/2022 09:08)
DEBORAH REJANE MAGNO RIBAS

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1093041

Copyright 2007 - DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - IFSC